
Број ученика по регионима
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2019/20

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

Регион Шумадије
 и Западне Србије

Београдски 
регион Регион 

Војводине 

Број ученика по подручјима рада

2019/20

2010/11

Teкстилство и кожарство 4 543
3 349

Хемија, неметали и 11 216
8 328графичарство

Eлектротехника 28 009
28 888

Maшинство и обрада метала 29 168
22 486

1 036
965

Геологија, рударство 
и металургија

Шумарство и обрада дрвета 3 743
2 307

17 843
13 391

Пољопривреда, производња 
и прерада хране

Гимназија 68 114
66 786

Геодезија и грађевинарство 8 137
6 520

Oстало (личне услуге) 4 484
3 131

Здравство и социјална 24 130
23 807

Култура, уметност и 6 192
6 051

Хидрометеорологија 219
209

Eкономија, право и 38 710
30 623

Трговина, угоститељство 26 603
19 827

Саобраћај 13 449
12 685

и туризам

администрација

јавно информисање

заштита

Средње образовање у Републици Србији, 2010-2019.

Број школа 

500 498 498 498 497 499 501 501 496 492

39 41 36 40 49 48 48 50 51 64
2019/202010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА

државне

25        

8        

приватне 

Број ученика

281 339 280 618

4 257 2 555
2010/11 2011/12

244 182

5 673
2019/20

278 288

2 134
2012/13

268 357

1 999
2013/14

258 832

2 324
2014/15

251 390

2 607
2015/16

246 967

3 044
2016/17

245 406

3 688
2017/18

247 516

4 592
2018/19

приватне 

државне

37 157        

1 416        

(2019/20)
149 210

(2010/11)
173 581

у четворогодишњим
стручним школама

(2019/20)
33 859

(2010/11)
43 901

у трогодишњим 
стручним школама

(2019/20)
66 786

68 114
(2010/11)

у гимназијама

6,7%        14,2%        11,1%        
Регион 

Јужне и Источне 
Србије

18,5%        

Пад броја ученика је забележен у свим регионима (највећи пад је у Региону Јужне и Источне Србије).

1,9%        22,9%        14,0%        
Укупан број ученика на почетку 2019/20. мањи је за у односу на број ученика на почетку деценије.  12,5%  

Пораст броја ученика је забележен у подручју рада Електротехнике (у свим осталим је забележен пад).
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